judiciária, previstas no Regimento de Custas e no Código Tributário Estadual, 
respectivamente, não contemplando as despesas com a locomoção de oficial de 
justiça e aquelas havidas no curso do processo. 

47. As custas judiciais para a presente demanda atingem o estratosférico valor 

de R$ 159.313,06 (cento e cinquenta e nove mil trezentos e treze reais e seis centavos), 

conforme espelho da guia em anexo (Doc. 22). Notadamente, para uma empresa em situação de 

recuperação judicial tal valor é impagável, necessitando de redução, nos moldes autorizados pelo 

supracitado Provimento. 

48.

[...]

Por derradeiro, REQUER que todas as intimações e demais comunicações 

processuais sejam realizadas exclusivamente em nome de RAMON CARMO DOS SANTOS, 

advogado inscrito na OAB/GO sob o nº 34.008, sob pena de nulidade nos termos do art. 272, §5º 

do CPC. 

119. Dá-se à causa o valor de R$ 70.668.779,09 (setenta milhões, seiscentos e 

sessenta e oito mil, setecentos e setenta e nove reais e nove centavos). 

Nestes termos pede deferimento. 

Goiânia/GO, 30 de julho de 2025. 

Ramon Carmo dos Santos    Ivo Yamada Lopes Ferreira 

OAB/GO 34.008     OAB/GO 33.1015 

DOCUMENTOS QUE INSTRUEM A PETIÇÃO INICIAL 

Doc.